Томская область

Верхнекетский район

Совет Орловского  сельского поселения

п.Центральный

	 29 декабря  2021 года
	                                                             №33

                                                                   РЕШЕНИЕ
О  примерном  плане   работы   Совета Орловского
сельского поселения четвёртого созыва на 2022 год

В соответствии с Уставом Орловского сельского поселения, Регламентом Совета Орловского сельского поселения, утвержденного решением Совета Орловского  сельского поселения от 30.03.2015 г. № 07
Совет Орловского  сельского поселения

решил:
1. Утвердить примерный  план работы Совета Орловского сельского поселения на 2022 год согласно приложению.
Председатель Совета Орловского

сельского поселения                                                                          Ю.П. Жихров
                                                                                                                                                                                                           Приложение
к  решению Совета
Орловского  сельского поселения

                         от 29 декабря   2021  №33
ПРИМЕРНЫЙ  ПЛАН
работы  Совета Орловского сельского поселения четвёртого созыва
на  2022  год
	№
	Наименование проекта решения
	Ответственный  за подготовку
	Срок рассмотрения

решения

	1. Реализация полномочий, находящихся в исключительной компетенции  Совета Орловского
сельского поселения

	1
	Об отчете Главы Орловского сельского поселения о  результатах  его  деятельности и  деятельности  Администрации Орловского  сельского поселения по итогам работы в 2021 году
	Администрация  поселения
	1 квартал

	2
	О вынесении  проекта  решения Совета Орловского  сельского поселения «Об  утверждении  отчета  об  исполнении  местного  бюджета  муниципального  образования  Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области  за  2021  год»  на  публичные  слушания
	Совет поселения
	1 квартал

	3
	О внесении изменений в решение Совета Орловского сельского поселения «О местном бюджете муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области» на 2022 плановый период 2024-2025 год
	Администрация поселения,

ведущий  специалист
	1 квартал
2 квартал
3 квартал
4 квартал

	4
	О  готовности органов  местного  самоуправления Орловского  сельского поселения к  предупреждению  и  ликвидации  возможных  чрезвычайных  ситуаций, вызванных  природными  пожарами
	Администрация поселения
	2 квартал

	5
	Об утверждении отчета Администрации поселения об исполнении местного бюджета муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района томской области» за 2021 год
	Администрация поселения

	2 квартал

	6
	О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального  образования  Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области
	Совет поселения
	1 квартал

2 квартал

3 квартал
4 квартал

	7
	О  вынесении   проекта  бюджета  муниципального  образования  Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области  на 2023 год  на  публичные слушания
	Совет поселения
	4 квартал

	8
	О рассмотрении проекта местного бюджета муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2023 и плановый период 2024-2025 год 1-ом чтении
	Администрация поселения,

ведущий специалист
	4 квартал

	9
	Рассмотрение проекта местного бюджета муниципального образования Орловское сельское поселение на 2022 и плановый период 2024-2025 год в 2-ом чтении
	Администрация поселения,

ведущий специалист
	4 квартал

	10
	О  плане  работы  Совета Орловское сельского поселения  на  2023 год
	Совет поселения
	4 квартал

	11
	О выполнении наказов избирателей депутатами Совета Орловского  сельского поселения
	Совет поселения
	4 квартал

	12
	Об отчете  председателя Совета Орловского сельского поселения  о  работе Совета Орловского  сельского поселения  четвертого   созыва  в  2022 году
	Совет поселения
	4 квартал

	2. Реализация полномочий по принятию нормативных правовых актов

	1

	Внесение изменений в решение Совета Орловского сельского поселения «О местном бюджете муниципального образования Орловское  сельское поселение на 2022 год
	Администрация поселения,

ведущий специалист
	1 квартал

2 квартал

3 квартал
       4 квартал

	2
	О прогнозном плане приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2023 год
	Администрация поселения

	1 квартал

	3
	О приведение в соответствие с действующим законодательством НПА Совета Орловского сельского поселения
	Администрация поселения,
управляющий делами
	1 квартал

2 квартал

3 квартал
       4 квартал

	4
	О проекте бюджета на 2023 год
	Администрация поселения,

ведущий специалист
	      4 квартал

	5
	О приведение в соответствие с действующим законодательством НПА  «Об утверждении тарифной ставки платы за наём муниципального жилья»
	Администрация поселения, специалист по имуществу и землеустройству
	      1 квартал

	3. Реализация полномочий по контролю за должностными лицами и органами местного самоуправления муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области  по решению вопросов местного значения

	1
	О подготовке праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы
	Администрация поселения
	1 квартал

	2
	О плане мероприятий по благоустройству территории  Орловского  сельского поселения
	Администрация поселения
	1 квартал

2 квартал

	3
	О работе участкового уполномоченного полиции.
	Администрация поселения
	2 квартал

	4
	О  готовности органов  местного  самоуправления  Орловского  сельского поселения к  предупреждению  и  ликвидации  возможных  чрезвычайных  ситуаций, вызванных  природными  пожарами
	Администрация поселения
	2 квартал

	5
	Об  исполнении местного бюджета муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области за 1-й квартал 2022 года
	Администрация поселения
	2 квартал

	6
	Об обеспечении проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, содержании муниципального жилищного фонда
	Администрация поселения
	2 квартал

	7
	Об организации досуга  и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	Администрация поселения
	3 квартал

	8
	Об исполнении местного бюджета муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области за полугодие 2022 года
	Администрация поселения
	3 квартал

	9
	О мероприятиях  по  подготовке  объектов  коммунального  хозяйства,  учреждений  здравоохранения  и  образования  к  работе  в  зимних  условиях  2022-2023 года
	Администрация поселения
	3 квартал